[bookmark: page1]Договор о передаче авторских прав

г. Санкт-Петербург		« __ » _______________ 201 _ г.

1. Стороны договора

Автор (соавторы) _____________________________

· редакция издания «Proceedings of the XI Majorov International Conference on Software Engineering and Computer Systems» (далее «Редакция»);

Название рукописи _______________________________________________________
(именуемая в дальнейшем «Статья»)

2. Предмет договора

2.1. Автор (соавторы) сохраняет все права собственника на издание Статьи в издании «Proceedings of the XI Majorov International Conference on Software Engineering and Computer Systems» (далее «Издание»).

2.2. Автор (соавторы) гарантирует, что Статья является оригинальной работой, представленной для рассмотрения только этому Изданию и ранее не публиковалась. Если Статья была написана совместно с соавторами, Автор гарантирует, что проинформировал их относительно условий этого Договора и получил их подписи или письменное разрешение подписываться от их имени.

2.3. Автор (соавторы) соглашается, что каждая копия Статьи или любая ее часть, распространенная или размещенная им в печатном или электронном формате, или используемая для публикации другой статьи, или переданная для публикации в другом журнале, будет содержать полную ссылку на Издание.

2.4. Автор (соавторы) предоставляют по настоящему Договору право на обработку формы предоставления Статьи для ее использования во взаимодействии с компьютерными программами и системами (базами данных), публикации и распространения в машиночитаемом формате и внедрения в системы поиска (базы данных).
2.5. Настоящий Договор вступает в силу в случае и с момента вынесения Редакцией решения о принятии Статьи к публикации.

Автор:__________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________________ (ФИО, должность, организация, паспортные данные)

[bookmark: _GoBack]Телефон:__________________________e-mail:____________________________________

____________________

Подпись автора

____________________

Дата